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Övningsmaterial i totalförsvarsjuridik 
Länsstyrelsen har under utvecklingssatsningen haft flera juridiska momentövningar för att höja 
kompetensen och den juridiska förmågan inom myndigheten för att hantera de utmaningar som 
medföljer ett beslut om höjd beredskap. 

Exempel på momentövningar som till viss del utgjort grunden för förståelsen, inom respektive 
stabsfunktion, för de fullmaktslagar som kan komma att aktiveras under höjd beredskap är 
momentövning juridik 1 och momentövning juridik 2. 

Till momentövning juridik 1 togs det fram en lägesbild bestående av fiktiva händelser som lett fram till 
ett beslut om höjd beredskap. Händelserna var noga utvalda för att kunna kopplas till en fullmaktslag 
och/eller annan lagstiftning som blev särskilt viktig för att hantera det rådande läget.  Lägesbilden och 
de fiktiva händelserna var framtagna för att utmana stabspersonal att fundera kring vilken betydelse 
olika lagar, särskilt fullmaktslagar, får för respektive stabsfunktion. Syftet var även att öva förmågan att, 
utifrån de händelser som ägt rum, kunna identifiera fullmaktslagar som länet kunde vara i behov av, 
och utifrån det hemställa till regeringen om att aktivera dem - med väl underbyggda argument. 

Utifrån den fiktiva bakgrunden och lägesbilden som togs fram för momentövning juridik 1 har de olika 
stabsfunktionerna samt länsledning fått diskutera de frågor som redovisas nedan: 

1. Alla funktioner, länsledningen och stabschefer (SC) 
o Vilka fullmaktslagar skulle länsstyrelsen ha behov av på kort och lång sikt? Motivera varför.  

2. Funktioner: L1 hr, L4, L8 ek 
o Identifiera vilka fullmaktslagar som er funktion skulle behöva få aktiverade för att lösa 

funktionens uppgift på ett bättre sätt. Motivera varför. 
3. Funktioner: L1 adm / L2 / L6 / L7 / L8 

o Utifrån uppgift 1; vilka konsekvenser skulle det bli för er funktion om dessa fullmaktslagar 
skulle träda i kraft? 

4. Funktioner: L3, L8 jur, L5, L9 
o Vilka andra lagrum styr länsstyrelsens möjligheter att leda samverkan och begära in 

lägesrapporter? 

Till momentövning juridik 2 togs det fram, på samma sätt som momentövning juridik 1, en fiktiv 
bakgrund och lägesbild för att få en uppfattning om det rådande omvärldsläget. Varje stabsfunktion 
fick sedan en specifik fråga/frågor som kopplade an till en fullmaktslag alternativt annan lagstiftning av 
betydelse för händelsen. Syftet var att de olika stabsfunktionerna skulle bli bättre på att identifiera vilka 
lagstiftningar som de kunde ha användning av för att lösa vissa uppkomna situationer under höjd 
beredskap.  Syftet var även att öka förståelsen för att samtliga funktioner troligtvis kommer i kontakt 
med en fullmaktslag i sitt respektive uppdrag i staben.  Nedan presenteras den bilaga med 
lagstiftningar och frågeställningar som respektive stabsfunktion fick reflektera och diskutera under 
momentövning juridik 2. 



Momentövning Juridik 2, 2021-05-19 

Funktion   Lagstiftning Frågeställningar 

Ledning o Lagen (1979:1088) om 
gränsövervakning i krig m.m. 

o Förfarandelagen (1988:97) 
o Förfarandeförordningen (1988:1215) 
o Styrning av Polismyndigheten 

Uppdrag: Bl.a. hålla kontinuerlig kontakt med 
regeringen, hålla kontakt med 
Försvarsmakten, MSB och andra 
sektorsmyndigheter (vid behov). 

Frågor: Om kontakten med regerings bryts. 
Vad föreslår du att länsstyrelsen gör? Vilken 
lagstiftning stödjer ditt eventuella beslut? 

Frågor har uppstått från journalister om 
gränsövervakningsplanen ska aktiveras under 
rådande omständigheter. Vad innebär det att 
aktivera planen, när kan den aktiveras, har 
länsstyrelsen ett särskilt ansvar i detta? 

Stabschef o Arbetsrättsliga beredskapslagen 
(1987:1262) 

o Förfarandelagen (1988:97) 
o Förfarandeförordningen (1988:1215) 

Uppdrag: Bl.a. leda staben, tänk på 
arbetsgivaransvaret. 

Frågor: Om kontakten med regerings bryts. 
Vad föreslår du att länsstyrelsen gör? Vilken 
lagstiftning stödjer ditt eventuella beslut? 

Två personer i staben har fått tjänstledigt för 
utbildning. Du ringer medarbetarna och ber 
dem avsluta sina studier och återgå i tjänst. 
Medarbetarna vägrar. De menar att de 
minsann har rätt att vara lediga. Vad svarar 
du? Vilken lagstiftningen stödjer ditt 
eventuella svar? 

L1 – Administration  o Offentlighet och sekretesslag 
(2009:400) 

o Säkerhetsskyddslag (2018:585) 
o Säkerhetskyddsförordning (2018:658) 

Uppdrag: Bl.a ansvara för registrering av 
inkommande och utgående handlingar. 

Frågor: Stabschefen undrar om länsstyrelsen 
kan sekretessmarkera en handling som 
inkommit till staben. Hen är dock osäker på 
om det ska vara risk- och sårbarhetssekretess 
eller försvarssekretess. Vad är skillnaden 
mellan dem och var hittar du lagstöd för 
dem? 

Den senaste tiden har det inkommit mängder 
av olika handlingar kopplade till den rådande 
situationen. Arbetsbelastningen blir högre för 



var dag som går och alla handlingar som ska 
registreras börjar läggas på hög. Ett förslag 
uppkommer om att ni, så länge, inte behöver 
registrera de handlingar som ska omfattas av 
sekretess. Det räcker om ni låser in dem i det 
ett säkerhetsskåp där obehöriga inte ser dem. 
Hur ställer ni er till det? varför? Lagstöd?  

L1 - HR o Arbetsrättsliga beredskapslagen 
(1987:1262)  

o Arbetstidsförordning (1982:901)  
o Arbetstidslag (1982:673) 
o Lag (1994:1809) om totalförsvarsplikt 

med tillhörande förordning 
(1995:238) om totalförsvarsplikt 

Uppdrag: bl.a. ansvara för personalrelaterade 
avtal; arbetsrätt, centrala och lokala 
kollektivavtal, stötta stabschefer med 
personalfrågor m.m. 

Frågor: Två personer i staben har fått 
tjänstledigt för utbildning. Du ringer 
medarbetarna och ber dem avsluta sina 
studier och återgå i tjänst. Medarbetarna 
vägrar. De menar att de minsann har rätt att 
vara lediga. Vad svarar du? Vilken 
lagstiftningen stödjer ditt eventuella svar? 

Ledningen befarar att personal i staben kan 
komma att behöva arbeta mer än 40h/vecka 
om det bli höjd beredskap. De frågar dig om 
det är möjligt att öka arbetstiden några 
timmar/vecka men som max 75h/vecka. Om 
det är möjligt att göra så, var hittar du lagstöd 
för det? 

Om det blir höjd beredskap i länet så vill 
ledningen att regeringen också beslutar om 
allmän tjänsteplikt. Kan du hitta stöd för att 
länsstyrelsen får besluta vilka arbetstagare 
som ska omfattas av tjänsteplikten? 

Slutligen vill ledningen veta vilka som 
omfattas av totalförsvarsplikt samt lagstöd för 
det. 

L2 - Säkerhet o Säkerhetsskyddslag (2018:585) 
o Säkerhetskyddsförordning (2018:658) 
o Skyddslag (2010:305) 
o Skyddsförordning (2010:523) 
o Lagen (1979:1088) om 

gränsövervakning i krig m.m. 

Uppdrag: Bl.a. bevaka desinformation och 
påverkanskampanjer, samverka med 
säkerhets- och underrättelsefunktioner vid 
andra myndigheter, led och utveckla 
informationssäkerhetsarbetet (klassning och 
hantering), upprätta hotbildsanalyser, ansvara 
för uppstart och skydd av ledningsplatser, 
skyddade ledningsplatser och mobila 



ledningsplatser, ansvara för 
skyddsobjektshantering 

Frågor: Under ett ISF-möte kommunicerade 
Försvarsmakten att de eventuellt behöver 
besluta om att område x ska vara tillfälligt 
skyddsobjekt under 7 dagar och att område 
xy ska vara tillfälligt skyddsobjekt under 3 
dagar för att eventuellt hindra en kränkning 
av Sveriges territorium. Behöver länsstyrelsen 
göra något åt det? varför/varför inte? Om ja, 
förbered ett beslut. 

Ledningen anser att länsstyrelsen behöver en 
alternativ ledningsplats på ett hemligt ställe. 
De föreslår Hotell XY. Då är vi nära 
Försvarsmakten och det finns tillgång till både 
inkvartering och mat. Hur ställer ni er till det? 
Finns det något mer som man måste ta 
hänsyn till vid val av en alternativ 
ledningsplats? Lagstöd? 

L3 – Lägesbild/sam. o Förordning (2015:1053) om 
totalförsvar och höjd beredskap 

o Förordning (2015:1052) om 
krisberedskap och 
bevakningsansvariga myndigheters 
åtgärder vid höjd beredskap 

o Förordning (2006:637) om 
kommuners och landstings åtgärder 
inför och vid extra ordinära händelser 
i fredstid och höjd beredskap 

Uppdrag: Bl.a. göra lägesbild, uppdatera 
lägesbild kontinuerligt, direkt 
uppföljning/kommunikation med 
organisationens ledning, planering och 
samordning av kommande verksamhet i 
händelsen, föreslå åtgärder till stabschef 
enligt analys, stäm av med L8 vid behov, 
bereda nya inriktningsbeslut i staben, stäm av 
med L8 vid behov 

Frågor: Försvarsmakten har hört av sig till 
staben om att länsstyrelsen ska ta fram 
underlag för hur många som bor i XY och hur 
lång tid det skulle ta att förflytta alla till XX. 
Just nu är staben under hög press och 
arbetsuppgifterna läggs på hög. Stabschefen 
undrar om vi verkligen måste ta fram ett 
sådant underlag och rapportera detta till 
Försvarsmakten? Om det (inte) är så, vilken 
lag och/eller förordning och paragraf stödjer 
du dig på i så fall? 

Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap (MSB) har skickat en begäran till 
staben om att genast ta fram information om 



hur situationen ser ut i länet för att få en 
samlad nationell lägesbild. Stabschefen har 
därmed bett dig att snarast skicka den 
information som länsstyrelsen har till MSB. Du 
blir fundersam på om länsstyrelsen verkligen 
behöver göra det eftersom regeringen precis 
begärt att få liknande uppgifter. Har MSB 
verkligen rätt att begära detta av oss? Om ja, 
vilken lag, förordning och paragraf stödjer du 
dig på i så fall? 

Om regeringen fattar beslut om höjd 
beredskap kan länsstyrelsen då kräva att 
respektive kommun rapporterar om 
beredskapsläget i kommunen? Om ja, ange 
lagstöd. 

L4 – Logistik  o Förfogandelagen (1978:262)  
o Förfogandeförordning (1978 558)  
o Säkerhetskyddsförordning (2018:658) 

Uppdrag: Bl.a. tillhandahålla mat och dryck 
över tid, ordna boende för stabspersonal, 
säkerställa reservkraft, upprätta 
krisledningslokal (på annan plats), 

Frågor: L2 har fått uppdraget att snabbt 
inrätta en alternativ ledningsplats. Vilka 
utmaningar ser ni med att upprätta en ny 
ledningsplats. Är det några 
säkerhetskyddsaspekter som behöver utredas 
innan flytt och installation sker? Prata med L2 
och L6 om så behövs. 

Försvarsmakten har bett länsstyrelsen om 
hjälp med inkvartering av personal. Ledningen 
befarar att vi även kommer att behöva 
inkvartering för länsstyrelsens egen personal i 
närheten av arbetet. De flesta hotell m.m har 
dock stängt ner sin verksamhet pga. rådande 
situation. Finns det någon lagstiftning som 
gör att länsstyrelsen kan få tillgång till hotell 
trots att vi inte kan hyra rum? Om så är fallet, 
kan vi använda oss av den nu? 

L5 – Analys o Förfogandelagen (1978:262) 
o Ransoneringslagen (1978:268) 
o Prisregelringslag (1989:978) 
o Arbetsrättsliga beredskapslagen 

(1987:1262) 

Uppdrag: Utifrån ett kritiskt förhållningssätt, 
ansvara för bedömningar av 
händelseutvecklingar, från sannolik utveckling 
till värsta tänkbara scenario, som underlag för 



o Förordning (2015:1053) om 
totalförsvar och höjd beredskap 

o Skolväsendet under krig och vid 
krigsfara m.m. 

planering och beredskap för oväntade 
situationer 

Frågor: Regeringen överväger om de ska höja 
beredskapen. Regeringen har ställt frågan till 
samtliga länsstyrelser om de inom kort 
behöver ha någon fullmaktslag aktiverad för 
att kunna hantera situationen bättre.  
Ledningen behöver därför en analys av de tre 
viktigaste fullmaktslagarna som länsstyrelsen 
kan behöva ha tillgång till för att hantera 
situationen bättre. Vilka väljer ni ut och 
varför? 

Finns det någon eller några fullmaktslagar 
som kan aktiveras utan att höjd beredskap 
råder? Lagstöd för det i så fall. 

L6 – Samband o Säkerhetsskyddslag (2018:585) 
o Säkerhetskyddsförordning (2018:658) 
o FFS 2016:3 – Försvarsmaktens 

föreskrifter om signalskyddstjänsten. 

Uppdrag: Bl.a. upprätthålla 
sambandsförmåga kring signalskyddssystem, 
upprätthålla sambandsförmåga kring 
satellittelefon, MLP-teknik, WIS, Kortvågsradio 
och RAKEL 

Frågor: L2 har beslutat om att snabbt inrätta 
en alternativ ledningsplats. Vilka utmaningar 
ser ni med att upprätta en ny ledningsplats? 
Är det några säkerhetskyddsaspekter som 
behöver utredas innan flytt och installation 
sker? Prata med L4 och L2 om så behövs 

Under en ISF meddelar kommun X att de är i 
stort behov av kryptoutrustning för att kunna 
kommunicera säkert under rådande 
förhållanden. Eftersom de vet att länsstyrelsen 
har en extra av den de behöver frågar de om 
länsstyrelsen kan tänka sig att i första hand 
skänka den till kommunen och i andra hand 
låna ut den. Hur ställer ni er till det? Uppge 
lagstöd för er argumentation. 

L7 – Kommunikation  o Förfogandelagen (1978:262) 
o Bilaga till sändningstillstånd för 

Sveriges Radio 

Uppdrag: Bl.a. arbeta efter 
kriskommunikationspolicy, stödja stabschef i 
strategiska kommunikativa frågor, informera 
och hantera media, formulera budskap och 
talepunkter 



Frågor: Vilken radiokanal är beredskapskanal? 
Vilken lagstiftning reglerar det? 

Den aktuella beredskapskanalen vill skicka en 
journalist som är med och jobbar med er i 
staben. Hur ställer ni er till det? 

Troligtvis kommer förfogandelagen att 
aktiveras. Ledningen har bett juristerna att 
förbereda förfogandebeslut för lastbilar som 
finns hos ett antal lantbrukare i länet. Hur bör 
detta kommuniceras ut? Förbered FAQ för 
detta. 

L8 – Ekonomi o Lagen (2016:1145) om offentlig 
upphandling  

o Lag (1957:684) om 
betalningsväsendet under 
krigsförhållanden 

Uppdrag:  Bl.a. ansvara för ekonomihantering 
i staben, ge styrning och råd till staben om 
tidredovisning, upphandling, upprätthålla en 
dialog, tillsammans med stabschef, med 
länsledning om behov av finansiellt tillskott 
uppstår. 

Frågor: Ledningen bedömer att länsstyrelsen 
snabbt behöver upphandla ett stort 
reservkraftverk som med all sannolikhet 
kommer att överstiga 
direktupphandlingsgränsen. Det finns inga 
befintliga avtal för det just nu. Det är viktigt 
att det jättestora reservkraftverket snarast 
köps in och vi har inte tid med långdragna 
upphandlingar. Måste vi verkligen följa lagen 
om offentlig upphandling om vi är i en kris 
eller om vi går in i höjd beredskap undrar nu 
stabschefen? Finns det 
undantagsbestämmelser? Var hittar ni lagstöd 
för det i så fall? Vad bör man tänka på? 

Staben behöver 15 mobiltelefoner av 
modellen Nokia 3310. Stabschefen vill att 
någon genast tar sig till en elektronikaffär för 
att köpa mobilerna och frågar dig hur vi gör 
med betalning? Finns det några särskilda 
kreditkort för detta? Eller använder vi oss av 
rekvisition av något slag? 



L8 – Juridik  o Förfogandelagen (1978:262) 
o Förordningen (1992:391) om 

uttagning av egendom för 
totalförsvarets behov. 

o Folkrätt – distinktionsprincipen 
o Lagen (1992:1402) om undanförsel 

och förstöring 
o Förfarandelagen (1988:97) 
o Förfarandeförordningen (1988:1215) 
o Lag (2006:546) om utrymning och 

inkvartering m.m. under höjd 
beredskap. 

o Förordning (2006 639) om utrymning 
och inkvartering m.m. under höjd 
beredskap. 

Uppdrag: Bl.a. tillämpa SALT 
(lösningsorienterat, välformulerat, juridiskt 
tillräckligt och i rätt tid) 

Frågor: Vad betyder SALT? 

Det har uppstått situationer där länsstyrelsen 
haft kommunikationsproblem med fastlandet. 
Ledingen undrar vad som händer om 
länsstyrelsen förlorar kontakten med 
regeringen helt? Vad kan vi göra och var 
hittar ni lagstöd för det? 

Ledningen vill besluta om en alternativ 
ledningsplats som ligger nära ett skjutfält. 
Finns det några folkrättsliga nackdelar med 
det? 

Försvarsmakten vill inkvartera personal i Visby 
innerstad. Skulle det vara folkrättsligt 
acceptabelt under den situation som råder 
nu? 

Försvarsmakten meddelade under en ISF att 
de planerar att förstöra XX-hamn som en 
förebyggande åtgärd (det finns nämligen 
indikationer på att fientlig främmande makt 
planerar att inta hamnen). Är det möjligt att 
göra det i nuläget?  Oavsett undrar ledningen 
om det verkligen är länsstyrelsen som ska 
fatta det beslutet? Motivera ditt svar med 
lagstöd. 

Försvarsmakten har inkommit med en lista på 
ett antal byggnader som de vill ta ut samt tre 
stora lastbilar. Ledningen undrar om vi 
verkligen ska göra det och om det inte är 
frågan om förfogande? Ange lagstöd för din 
argumentation. Om du kommer fram till att 
länsstyrelsen ska besluta i frågan, förbered ett 
sådant beslut. 

Försvarsmakten har ett antal gånger 
kommunicerat att de eventuellt behöver 
utrymma XX. Stabschefen undrar därför om 
länsstyrelsen har något ansvar för en 
utrymning i detta läge? Om ja, kan vi fatta ett 
sådant beslut? Är det inte Försvarsmakten 



 

  

själva som får göra det (det är ju 
Försvarsmakten som vill utrymma, inte 
länsstyrelsen)? Förbered ett svar till 
stabschefen med förslag till åtgärd. Ange 
lagrum som stöd för ditt svar. Om tid finns 
förbered även ett beslut för utrymning 

L9 – Samverkan  o Samverkansmatris/aktörsanalys 
kopplat till fullmaktslagstiftning 

o Förordning (2015:1053) om 
totalförsvar och höjd beredskap 

o Förordning (2015:1052) om 
krisberedskap och 
bevakningsansvariga myndigheters 
åtgärder vid höjd beredskap 

o Förordning (2006:637) om 
kommuners och landstings åtgärder 
inför och vid extra ordinära händelser 
i fredstid och höjd beredskap 

Uppdrag: Bl.a. kalla till ISK (inriktning- och 
samordningskontakt) och ISF (inriktnings- och 
samordningsfunktion). Delta i externa möten, 
samverka etc. 

Frågor: Du är på ett samverkansmöte med 
Försvarsmakten som vill veta vem de ska 
samverka med om ransoneringslagen, 
förfogandelagen och lagen om undanförsel 
och förstöring träder i kraft. 

Kan ni snabbt upprätta en aktörsanalys för 
detta? 



Övningsmaterial (kopplat till utbildningsexempel 
kring totalförsvarsjuridik) 
Detta underlag ingår i ”Övningsmaterial för totalförsvarsjuridik”. Det är särskilt anpassat för en sådan 
övning och bör därför inte användas i annat sammanhang. 

Bakgrundsscenario för momentövning i totalförsvarsjuridik 
• Det är oroligheter i Sveriges närområde och ökad militär närvaro av flera aktörer på Östersjön. 

Sammanstötningar mellan förband i närområdet har ägt rum. 
• I samband med en luftkränkning över svenskt territorium förekom beskjutning mellan svenska 

och kränkande flygplan. Detta förstärker hotbilden mot Sverige och risken för incidenter ökar. 
• De utbredda problemen i samhället med cyberattacker, kontaminerat vatten, omfattande 

elavbrott, kommunikationsstörningar och kränkningar av svenskt territorium accelererar. 
• Flera högnivåmöten har ägt rum på nationell nivå för att diskutera åtgärder i syfte att säkra 

samhällskritiska funktioner och skydda rikets säkerhet. 
• en xx beslutade regeringen om skärpt beredskap i hela landet. Bedömningen gjordes att Sverige 

befinner sig i krigsfara. 
• Allvarliga störningar i alla samhällsviktiga funktioner, t.ex. betalsystem, hög belastning och 

platsbrist i sjukvården pga. smitta, allvarliga störningar i handeln med hamstring som följd, brist 
på drivmedel och påverkan på livsmedelsförsörjningen rapporteras från landets samtliga län. 

• Förtroende för myndigheterna sviktar bl a med anledning av bristande information pga störda 
kommunikationskanaler. 

• Regeringen har anmodat samtliga län att senast den xx, inkomma med kartläggning av vilka 
fullmaktslagar som skulle underlätta hanteringen av uppkommen situation i eget län. 

Lägesbild för momentövning i totalförsvarsjuridik 
Lägesbilden ger inte en fullödig bild av en särskild situation utan syftet är att stödja momentövningen i 
totalförsvarsjuridik. Händelserna är formade för att anknyta till olika fullmaktslagar.  Datum och platser 
är neutrala och exemplet kan utvecklas med lokala anvisningar. Lägesbilden består av 4 huvudrubriker: 

• Vad vet vi (fakta)? 
• Vad tror vi (värdering och bedömning)? 
• Vad vill vi (slutsatser) 
• Vad gör vi och vem gör vad (åtgärder)? 

Vad vet vi (fakta)? 
• Den xx beslutade regeringen om skärpt beredskap i hela landet. Bedömningen gjordes att 

Sverige befinner sig i krigsfara. 
• Förgiftning av vattentäkt, otjänligt dricksvatten någonstans i länet. 
• Omfattande belastningsattacker pågår och flera myndigheters nätverk och hemsidor är ur 

funktion. Svårigheter med utbetalning av ekonomiskt bistånd till utsatta personer. 



• Förtroendet för myndigheterna är underminerat pga. kommunikationssvårigheter och misstankar 
om att myndigheterna inte hanterar offentlighetsprincipen korrekt i höjd beredskap sprids i 
samhället. 

• Okända anträffade föremål i samhällen runt om i länet. Polisen och Försvarsmakten är 
underrättade. 

• Stor social oro och desinformation i samhället. 
• Ett lager - viktigt för totalförsvaret - befinner sig i riskområde och behöver säkerställas. 
• Livsmedels-och drivmedelsbrist och andra svårigheter inom handeln har lett till hamstring, 

prisökningar samt oroligheter kring inköpsställen. 
• Två troliga flyktingbåtar har under morgonen upptäckts på väg mot länet (endast kustlän). 
• Gymnasieskolan har bland annat pga. lärarbrist svårt att bedriva undervisning och vill ha 

länsstyrelsens stöd i fortsatt planering. 
• Bevakningsansvariga myndigheter arbetar i krigsorganisation och förbereder för ytterligare 

prioritering i verksamheterna. 
• Vissa samverkanspartners uppfattar att rapporteringsstrukturen är belastande och ifrågasätter 

nödvändigheten av samverkan med länsstyrelsen. 

Vad tror vi (värdering och bedömning)? 
• Den samlade bedömningen är att omvärldsläget kommer att försämras ytterligare och att 

samhället kommer att påverkas allvarligt. 
• Livsmedels- och drivmedelsbristen kommer att öka och det finns risk för fortsatt hamstring och 

prisstegring på vissa varor. 
• Fortsatta störningar i samhällets funktionalitet kommer att öka den sociala oron. 
• Civilsamhället kan komma att behöva stödja Försvarsmakten i än högre grad. 
• Verksamheter (offentliga och privata) kan komma att få svårt att upprätthålla produktion av varor 

och tjänster pga brist på komponenter och personal. 
• Flyktingströmmar kan befaras. 
• Allmänhetens klagomål på långa handläggningstider i vissa ärenden kan komma att öka. 

Vad vill vi (slutsatser)? 
• Upprätthålla och förstärka krigsorganisationen. 
• Fortsatt värdering omvärldsläget. 
• Planera myndighetens arbete framåt. 

Vad gör vi och vem gör vad (åtgärder)? 
• Länsstyrelsens krigsorganisation utökas till 24:7 schema. 
• Dagliga sambandsprov genomförs med bevakningsansvariga myndigheter i länet. 
• Dagliga samverkansmöten genomförs och lägesuppdateringar lämnas till Regeringskansliet. 
• Aktivering av alternativ ledningsplats/mobil ledningsplats. 
• Intensifiera personskyddet. 
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